Дијалог меѓу Владата и граѓанскиот сектор
на тема
Владеење на право, добро владеење и борба против корупција

Образец за пријава на иницијативи


Почитувани претставници на граѓанските организации,

Ви благодариме за учеството во дијалогот меѓу Владата и граѓанскиот сектор на тема „Владеење на право, добро владеење и борба против корупција“, која се одржи на 25.09.2024 г. во Владата на Р.С. Македонија

Во прилог Ви доставуваме образец за пријава на иницијативи, кои се во склоп на овие теми, а за чија имплементација е потребна поддршка или соработката со Владата, односно, ресорните министерства. 

Ве замолуваме, пред пополнување на овој образец за иницијативи, внимателно да ги прочитате упатствата за подготовка на одговори на прашањата, онаму каде што се дадени.

Ве молиме, пополнетиот образец доставете го до: nvosorabotka@gov.mk , најдоцна до 4 октомври 2024 г. (петок). 

Ви благодариме на соработката,
Влада на РСМ 


Назив на вашата организација:
Центар за управување со промени (ЦУП) Скопје

Адреса (улица, број, општина):
Митрополит Теодосиј Гологанов 34а, Скопје


Електронска пошта (e-mail):
info@cup.org.mk 

Телефонски број:

Лице за контакт (име и презиме, телефон и е-пошта):
Искра Белчева-Ристовска
iskra.belcheva@cup.org.mk 

Веб-страница на Вашата организација: https://cup.org.mk/

Наслов на Вашата/Вашите иницијатива(и): Закон за висока раководна служба

На која од следните области се однесува Вашата/Вашите иницијатива(и)?
 
1. Владеење на право 
2. Добро владеење
3. Борба против корупција
4. Реформа на јавна администрација

Проблеми и потреби:
Професионализацијата на високата раководна служба е еден од клучните предуслови за унапредување на организациските капацитети и зајакнување на доброто управување во институциите на јавниот сектор
Во позитивното работно законодавството за јавниот сектор во Република Северна Македонија не постои јасно разграничување меѓу политичкото и професионалното ниво, односно не е јасно дефиниран и утврден опфатот на таканаречената категорија на висока раководна служба (ВРС).

Објаснување на иницијативата (иницијативите):
Иако е изготвен, Предлог – законот за висока раководна служба сеуште не е донесен, иако Законот е високо на листата на приоритети на Европската комисија, што беше истакнато во текот на скрининг процесот и сега е дел од Патоказот за јавна администрација во кластерот Основи. Неопходно е итно да се актуелизира повторно законот заради реализација на заложбите пред Европската Унија, но пред се заради функционирање на институциите, давање подобри услуги за граѓаните и враќање на довербата. 


Цели и очекувани резултати:

 Со донесување на Законот ќе се обезбеди постигнување на следните цели:

1) Професионални високи раководители, избрани преку отворена и меритократска постапка (врз основа на нивните професионални компетенции) и
2) Воспоставување на односи на доверба и одговорност помеѓу политички избраните и именуваните лица и високите раководители



Проценка на финансиски импликации и временска рамка:



Начелен план за мониторинг и евалуација:



Дополнително образложување на иницијативата(-те) кое не е опфатено со претходните прашања:
/


Прилози (опционално): 

